
DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 27-11-2025 - Pag. 1 - COMUNE DI LAERRU 

 

 
COMUNE DI LAERRU 

Provincia di Sassari 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 
Numero  56   del  27-11-25  
 

ORIGINALE 
 

Oggetto: 
 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 - UTILIZZO 
PARTE DI AVANZO. 
 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventisette del mese di novembre alle ore 16:00, e nella 

Sede Municipale, su convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori componenti  

 MANCA MASSIMILIANO 
LEONARDO 

Sindaco Presente 

DEFFENU ANNA MARIA VICESINDACO Presente 
ERETTA GIUSEPPE ASSESSORE Presente 
CECCARELLI ERICA ASSESSORE Presente 
ne risultano presenti n.   4 e assenti giustificati n.   0.  

- presiede il  MANCA MASSIMILIANO LEONARDO in qualità di Sindaco 

- partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 

comma 4° del D.Lgs. n° 267/20000 ) il  SEGRETARIO COMUNALE Dott. Spanu Claudio 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la discussione sull’argomento in 

oggetto, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione: 

Sulla presente proposta sono espressi, ai sensi dell’art.49, 1°comma del D.Lgs n°267/2000, i 
seguenti pareri: 
Parere Favorevole in ordine alla  REGOLARITA' TECNICA. 
Data: 27-11-2025 Il Responsabile del Servizio 

 Rag. Puggioni Rossana 
 
 
Parere Favorevole in ordine alla  REGOLARITA' CONTABILE. 
Data: 27-11-2025 Il Responsabile del Servizio 

 Rag. Puggioni Rossana 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 27-11-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI LAERRU 

Preso atto che la Vicesindaco, sig.ra Anna Maria Deffenu e l’assessore, dott.ssa 

Erica Ceccarelli, partecipano alla seduta in video conferenza, ai sensi di quanto 

previsto dal vigente regolamento comunale in materia di funzionamento 

dell’esecutivo; 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione di Consiglio comunale n. 23 in data 23/12/2024, 

esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

2025/2027, secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Richiamata la propria deliberazione C.C. n.   5   in data 05/05/2025, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale è stato approvato il rendiconto della gestione 

dell’esercizio 2024; 

 

Preso atto che, come individuato nel rendiconto di gestione dell’esercizio 2024 il 

risultato di amministrazione Ammonta a €. 1.615.848,31 di cui 

€. 261.249,64  somme accantonate; 

€. 683.878,18  fondi vincolati; 

€. 59.386,24    fondi per finanziamento spese i conto capitale; 

€.611.334,25   Fondi non vincolati parte disponibile. 

Viste le precedenti deliberazioni dove è stata  utilizzata  una parte di avanzo di 

amministrazione pari a €.660.654,45 di cui per €. 373.722,65 di avanzo vincolato, 

per €. 1.931,80 di avanzo accantonato e per €.285.000,00 di avanzo libero da 

destinare per spese d’investimento per € 260.000,00 e per €. 25.000,00 per 

spese correnti non ripetitive. 

Vista una ulteriore necessità’ di utilizzare una altra parte di avanzo di 

amministrazione per €.63.725,09 dalla parte vincolata ( 36.954,23 Trasf. Ras mi 

prendo cura)  per €. 11.698,29 (REIS) e per €. 15.072,57 (contributo Ras centro 

storico), e la somma di 4.000,00 dalla spese accantonate per  investimento. 

Visti altresì gli stanziamenti finanziamenti da parte della R.A.S. e dallo Stato dove 

si rende necessario adeguare i capitoli sia di parte entrata che di parte spesa; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 27-11-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI LAERRU 

Visti i prospetti predisposti dal responsabile del servizio finanziario con la quale 

viene proposta, sulla base delle direttive impartite dalla Giunta comunale, e dai 

responsabili dei vari settori, allegati alla presente; 

Visto l’art. 187, comma 2 del D.L.gs 18 agosto 2000, n.267; 

Visto in particolare il comma 3 bis del predetto articolo, in forza del quale l’avanzo 

di amministrazione non puo’ essere utilizzato nel caso in cui l’ente si trovi in una 

delle situazioni previste dagli articoli 195 (Utilizzo di entrate a specifica 

destinazione) e 222 (Anticipazioni di tesoreria); 

Verificato che l’ente sta ricorrendo all’utilizzo di entrate a specifica destinazione 

per il finanziamento delle medesime finalità e che l’ente non si trova in 

anticipazioni di tesoreria; 

Acquisito il parere di regolarità tecnica e contabile, allegato al presente 

provvedimento, del Responsabile del settore finanziario ex art.49 e 147 bis del 

D.L.gs n.267/2000; 

Con votazione unanime espressa in forma palese,  
DELIBERA 

di applicare una quota di avanzo di amministrazione pari ad €.67.725,09 di cui € 

63.725,09 dall’ avanzo corrente e per €. 4.000,00 dall’avanzo per spese di 

investimento. 

Di apportare, al bilancio di previsione del corrente esercizio, le variazioni che si 

trovano nei prospetti allegati alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale,  

Di dare atto che vengono conseguentemente variati il Documento Unico di 

Programmazione (DUP)     2025/2027  approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 21 del 23/12/2024; 

Che che per le suddette variazioni, oltre la competenza, viene variata anche la 

cassa, ad eccezione del capitolo di entrata 1.1, 1.2 e 1.3 avanzo di 

amministrazione, si precisa che viene rispettato l’equilibrio del Bilancio di 

previsione 2025/2027; 

    Quindi successivamente, con separata votazione unanime, espressa in forma 

palese, stante l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma4, del 

Dlgs.n.267/2000.  



DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 27-11-2025 - Pag. 4 - COMUNE DI LAERRU 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto 
 

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE  
 MANCA MASSIMILIANO LEONARDO Dott.  Spanu Claudio 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.lgs 82/2005). 
 


